Şeh-nâme’nin Türkçe Tercümeleri

Birçok kez tercüme edilen eserin Osmanlı döneminde yapılan ilk Türkçe tercümesi II. Murad
dönemine tarihlendirilmektedir. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine 1518 numarada
kayıtlı bulunan mütercimi belirsiz iki ciltlik bu mensur tercümenin istinsah tarihi olan 854/1450-
1451 senesi, ikinci cildin 328a sayfasında “Resûlullah hazretinin hicretinden sekiz yüz elli dördüncü
yılda Sultan Murad Han emriyle Türkiye tercüme olundu” ifadesiyle belirtilmektedir (Kuğu, 2017: 10).2
Sonraki tercüme ise Memlük sultanı Kansu Gavrî’nin (1501-1516) emriyle Şerifî adıyla bilinen
Hüseyin b.

Sicill-i Osmânî’de III. Mustafa döneminde öldüğü belirtilen
Ereğlili İsa Efendi de Medhî mahlasını kullanan şairlerden biridir (Süreyyâ, 1971/II: 944). Aynı
eserde Gelibolulu Kara Mahmud ile karıştırılan Gelibolulu Medhî Çelebi’ye de yer verilmiştir.
1009/1600-1601 tarihinde reisülküttâb olan İlyas Bey (ö. 1011/1602-3) ve I. Mahmud (1730-1754)
dönemi şairlerinden Kilisli İsa Medhî Efendi de Medhî mahlasını kullanan şairler arasındadır
(Seyhan, 2000: 8-10).

Medhî’nin hayatıyla ilgili bilinenler yazdığı eserlerden elde edilen bulgulardan ibarettir.

Bu çalışmada eserin farklı varyantlarına dair bir liste
de yer almaktadır (Albuz, 2021: 2-4).

Eserin Fransa Milli Kütüphanesi 177, 194, 1956 numarada kayıtlı üç adet nüshası daha
bulunmaktadır (Dikici, 2015: 44). Bu nüshalardan 177 numarada kayıtlı olanı 1004/1595 tarihinde
istinsah edilmiştir (Blochet, 1932: 248).

6. Kıssa-i Nev-bâve: Bu eser Utbî Muhammed bin Abdülcebbâr’ın 1021 tarihinde Arapça
olarak kaleme aldığı, Gazneli Mahmud ve çağdaşı hükümdarların tarihini anlatan Târîh-i Yemînî
adlı eserin tercümesidir (Rieu, 1888: 42).